令和 4 年 11 ⽉ 11 ⽇

関係医療機関 各位

群馬大学医学部附属病院

 放射線部長 対馬 義人

技師長   須藤 高行

核医学検査の⼀時停⽌について

平素より、当院の業務にご理解・ご協⼒頂きありがとうございます。
現在、海外の原料製造元からモリブデンが⼊⼿困難となっており、テクネチウム(Tc-99m)

を含む放射性医薬品が供給停⽌となっています。供給の再開等について⽬途は⽴っておら
ず、下記検査の延期・中⽌等をお願いせざるを得ない状況です。

11 ⽉ 14 ⽇（⽉）〜25 ⽇（⾦）納品分は供給不可であり、検査を実施できません。また
これ以降の供給も現状では未定であり、先の検査予約は受けられない状況となっています。
そのため対象となる検査⽬的のご紹介の受け⼊れは現在停⽌しております。最新の状況に
ついては追ってご報告致します。急ぎの検査予定につきましては個別にご連絡頂ければ幸
いです。事情をご賢察の上、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

記

〇⼀時停⽌の対象となる核医学検査（薬剤）

・⾻シンチ（Tc-MDP，Tc-HMDP）
・脳⾎流シンチ（Tc-ECD）
・甲状腺テクネシンチ（パーテクネ）
・副甲状腺シンチ（Tc-MIBI）
・肺⾎流シンチ（Tc-MAA）
・⼼筋シンチ（Tc-MIBI，Tc-TF，Tc-PYP）
・リンパ管シンチ（Tc-DTPA-HSA）
・アシアロシンチ（Tc-GSA）
・肝・胆道シンチ（Tc-PMT，Tc-フチン酸，Tc-スズコロイド）
・消化管出⾎・タンパク漏出シンチ（Tc-DTPA-HSA）
・胃粘膜・メッケル憩室シンチ（パーテクネ）
・唾液腺シンチ（パーテクネ）
・腎シンチ（Tc-MAG，Tc-DMSA）
・センチネルリンパ節（Tc-フチン酸）